
           Z á p i s  
                                      z 10. schůze Rady městské části Brno-Líšeň  
                                                                 konané dne 15.4.2015 
 

1. Zahájení a schválení programu 

Schůzi zahájil a řídil pan starosta.  
přítomni : Mgr. Štefan, p. Sedláček, PhDr. Freiberg, p. Štědronský, prof. MUDr. Válek, p. Hrazdíra, 
                Mgr. Ing. Vondráčková  
Hlasování o schválení programu : přítomno : 7           pro : 7  
 
2.VII.10/2300/1 Věc : Smlouva o poskytnutí finanční dotace podle čl. IV. Pravidel pro poskytování  
                           dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ schválit smlouvu o poskytnutí finanční dotace typu B ve výši  
                  25 tis. Kč z rozpočtu MČ Brno-Líšeň pro příjemce Svaz tělesně postižených v ČR,  
                  spolek , IČ  : 75019612, se sídlem Brno, Mikulovská 9, za účelem krytí nákladů na dopravu 
                  spojených s psychorehabilitačním pobytem v Chorvatsku 
přítomno : 7        pro : 0        zdržel se : 0        proti : 0  
nebylo přijato žádné usnesení  
 
3.VII.10/2700/1 Věc : Pořízení studie odtokových poměrů Habří  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
V zápise má být uvedeno, že zadání studie z roku 2011 nepotřebuji aktualizaci. Lze ji použít pro zadání studie. 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ vzít na vědomí  
                  Informaci o pořízení Studie odtokových poměru Habří , dle Studie odtokových poměrů Habří  

- I. část – zadání v předběžné finanční výši cca 200 000,- Kč bez DPH. Výběrové řízení proběhne 
dle organizačního pokynu k zadávání zakázek v limitu budoucího peněžitého závazku od 25 000,- Kč 
do 100 000,- Kč bez DPH pro dodávky a služby (s výjimkou služeb na projekční činnost, kde je limit 
zvýšený do 300 000,- Kč bez DPH) a v limitu budoucího peněžitého závazku od 25 000,- Kč do  
300 000,- Kč bez DPH pro stavební práce) 

přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Sedláček, Freiberg, Štědronský,Válek, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
4. VII.10/2500/1 Věc : Odměňování neuvolněných členů ZMČ Brno-Líšeň  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň stanovit výši měsíčních odměn neuvolněným členům ZMČ 
                  Brno-Líšeň s účinností od 1.5.2015 dle přílohy  
Přítomno : 7       pro : 7 ( Štefan, Sedláček, Freiberg, Štědronský,Válek, Hrazdíra, Vondráčková) 
 
5. VII.10/2500/2 Věc : Odměňování členů komisí RMČ a výborů ZMČ, kteří nejsou zastupiteli 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje odměny členům komisí RMČ, kteří nejsou zastupiteli, za výkon funkce v období 
                  od 1.5.2015 do 31.10.2018 ve výši a za podmínek obsažených ve vzoru dohody o provedení práce 
                 dle přílohy 
                 ukládá starostovi uzavření s členy komisí RMČ, kteří nejsou zastupiteli, dohody o provedení práce 
                 ve znění vzoru dohody dle přílohy 
                 doporučuje ZMČ Brno-Líšeň schválit odměny členům výborů ZMČ, kteří nejsou zastupiteli, za  
                 výkon funkce v období od 1.5.2015 do 31.8.2018 ve výši a za podmínek obsažených ve vzoru dohody 
                 o provedení práce dle přílohy a uložit p. starostovi uzavřít s členy výborů ZMČ, kteří nejsou zastupiteli 
                 dohody o provedení práce ve znění vzoru dohody dle přílohy 
přítomno : 7        pro : 7  (Štefan, Sedláček, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra,Vondráčková ) 
 
6. VII.10/2500/3 Věc : Žádost SK Líšeň o poskytnutí dotace typu B z rozpočtu MČ Brno-Líšeň  



 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s poskytnutím dotace typu B z rozpočtu MČ Brno-Líšeň ve výši 17 000,- Kč žadateli 
                 SK Líšeň, IČ : 13691732, se sídlem Kučerova 4, 628 00 Brno na úhradu nákladů spojených s dopravou 
                 na mezinárodní turnaj Anton Cup 2015 
                 RMČ schvaluje smlouvu o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň  
                 pověřuje p. starostu podpisem smlouvy 
                 ukládá ORF vypracovat rozpočtové opatření  
přítomno : 7       pro : 5 (Štefan, Sedláček, Freiberg,Válek, Štědronský)    zdržel se : 2 ( Vondráčková, Hrazdíra) 
 
7. VII.10/2500/4 Věc : Žádost SK Líšeň o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně a příslušného penále 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit s prominutím odvodu za porušení rozpočtové kázně 
                 ve výši 400 000,- Kč a příslušného penále SK Líšeň, IČ : 13691732, se sídlem Kučeova 4, 628 00 Brno 
přítomno : 6          pro : 6 ( Štefan, Sedláček, Štědronský,Válek, Hrazdíra, Vondráčková) 
 
8. VII.10/2500/5 Věc : Rozpočtové opatření č. 04/2015 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň schválit rozpočtové opatření č. 04/2015, kterým se zvyšují  
                 výdaje a financování rozpočtu o 1 360 tis. Kč dle přílohy  
přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Sedláček, Freiberg, Štědronský,Válek, Hrazdíra,Vondráčková) 
 
9. VII.10/2500/6 Věc : Rozpočtové opatření č. 5/2015 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň schválit rozpočtové opatření č. 05/2015, kterým se zvyšují výdaje 
                 a financování rozpočtu o 1 481 tis. Kč dle přílohy a dále doporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit 
                 se zařazením do rozpočtu na rok 2015 nezapojenou částí 10% HV z VHČ domy za rok 2014 ve výši 
                 1 563 tis. Kč po projednání závěrečného účtu a účetní závěrky MČ Brno-Líšeň za rok 2014 
Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Sedláček, Freiberg, Štědronský,Válek,Vondráčková, Hrazdíra) 
 
10. VII.10/2600/1 Věc : Smlouva o nájmu pozemků pod garáží manželů Sedláčkových 
 
Vyjáření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje smlouvu o nájmu pozemků s manžely Z. a D. S., bytem xxxxxxx, 
                  xxxxxxxx ve variantě 

a) Předmětem pronájmu jsou pozemky p.č. 1343/9 – zastavěná plocha a nádvoří , a p.č. 1343/7 – 
ostatní plocha  

                 pověřuje p. starostu podpisem smlouvy 
přítomno : 7         pro : 7 ( Štefan, Sedláček, Freiberg, Štědronský,Válek, Hrazdíra,Vondráčková ) 
 
11. VII.10/2600/2 Věc : Obřadní síň – informace o době trvání nájemního vztahu 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí informaci o době trvání nájmu prostor obřadní síně do 30.9.2015 
přítomno : 7         pro : 7 ( Štefan, Sedláček, Freiberg, Štědronský,Válek, Hrazdíra,Vondráčková) 
 
12. VII.10/2600/3 Věc : Prodloužení smlouvy s lékařkami na nám. Karla IV. 
  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s prodloužením nájemního vztahu s praktickými lékařkami MUDr. Marií Čechovou 
                  a MUDr. Libuší Příborskou v objektu nám. Karla IV. 19 do roku 2020 (tj. o 5 let) za stávajících  
                  podmínek 
                  pověřuje p. starostu podpisem odpovídajícího dodatku ke smlouvě 



přítomno: 7        pro: 7 ( Štefan, Sedláček, Freiberg, Štědronský,Válek, Hrazdíra,Vondráčková) 
 
13. VII.10/2600/4 Věc : Povolení zahraniční odborné stáže 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje zahraniční služební cestu ředitelce MŠ Brno, Synkova 24, p.o. Věře Tihlaříkové  
                 do Španělska v termínu od 19.4. do 24.4.2015  
                 ukládá paní ředitelce předložit do RMČ stručnou zprávu o výsledku služební cesty  
přítomno : 7       pro : 7 ( Štefan, Sedláček, Freiberg, Štědronský,Válek, Hrazdíra,Vondráčková ) 
 
14. VII.10/2600/5 Věc : Žádost paní V. o snížení stanoveného nájemného z pozemku  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ nesouhlasí se žádostí paní I. V. zastoupené JUDr. Karlem Maláskem o snížení  
                 stanoveného nájemného ze zastavěného pozemku p.č. 4814/49 a trvá na částce 330,- Kč/m2/ročně 
přítomno : 7          pro : 6 (Štefan, Sedláček, Freiberg, Válek, Hrazdíra, Vondráčková)  zdržel se : 1 ( Štědronský pro 
                                      podjatost) 
 
15. VII.10/2600/6 Věc : Dohoda o postoupení práv a povinností ze smluv o nájmu bytu dle § 1895 obč.zák. 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se vzájemným postoupením práv a povinností vyplývajících ze smluv o nájmu bytu  
                  mezi nájemci V. a J. B., bytem xxxxxxx, byt č. 18 a J. K.,bytem xxxxxxxx, byt č. 1. 
                  Nová nájemní smlouva k bytu č. 1, xxxxxxx s V. a J. B. bude uzavřena na dobu neurčitou 
                  a nájemní smlouva k bytu č. 18, xxxxxxx s J. K. bude uzavřena na dobu určitou dvou let. 
                  RMČ nesouhlasí se vzájemným postoupením práv a povinností vyplývajících ze smluv o nájmu bytu  
                  mezi nájemci I. R., bytem xxxxxxx, M. F., bytem xxxxxxx a P. Š., bytem xxxxxxx. 
přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Sedláček, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
16. VII.10/2600/7 Věc : Zúžení nájemní smlouvy 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí zúžení nájemní smlouvy u bytu č. 11, xxxxxxx na paní I. K. 
                  RMČ bere na vědomí zúžení nájemní smlouvy u bytu č. 13, xxxxxxx na paní D. Ch. 
přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Sedláček, Freiberg, Štědronský,Válek, Hrazdíra, Vondráčková) 
 
17. VII.10/2600/8 Věc : Žádosti o pronájem společného prostoru v obecních domech  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí 
                s pronájmem společného prostoru o rozloze 2,90 m2 v suterénu domu J. Faimonové 1 paní J. 
                D., bytem tamtéž. Prostor bude využíván k uskladnění osobních věcí – invalidního vozíku 
                a ostatních potřeb pro invalidního manžela. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s  
                tří měsíční výpovědní lhůtou za nájemné ve výši 330,- Kč/m2/rok + služby.  
                s pronájmem společného prostoru o rozloze 11.90 m2 v suterénu domu J. Faimonové 1 panu P. 
                M., bytem tamtéž. Prostor bude využíván k uskladnění osobních věcí z domácnosti. Nájemní  
                smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tří měsíční výpovědní lhůtou za nájemné ve výši  
                330,- Kč/m2/rok + služby. 
                s pronájmem  společného prostoru o rozloze 9,40 m2 v suterénu domu Hochmanova 5 Ing. J.  
                S., bytem tamtéž. Prostor bude využíván k uskladnění osobních věcí z domácnosti. Nájemní  
                smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tří měsíční výpovědní lhůtou za nájemné ve výši  
                330,- Kč/m2/rok + služby. 
přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Sedláček, Freiberg, Štědronský,Válek, Hrazdíra,Vondráčková ) 
 
 
 



18. VII.10/2600/9 Věc : Žádost o prominutí nájemného a záloh na služby 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s prominutím úhrady nájemného a záloh na služby ve výši 7 453,- Kč za měsíc 
                  březen 2015 u bytu č. 18, xxxxxxx nájemce Ing. L. P. 
přítomno : 7         pro: 7 (Štefan, Sedláček, Freiberg, Štědronský,Válek, Hrazdíra,Vondráčková ) 
 
19.VII.10/2600/10 Věc : Žádost o rozšíření nájemní smlouvy 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ nesouhlasí s rozšířením nájemní smlouvy u bytu č. 31, xxxxxxx, nájemců manželů 
                 S. a J. N. o další osobu. 
přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Sedláček, Freiberg, Štědronský,Válek, Hrazdíra,Vondráčková ) 
 
20. VII.10/2600/11 Věc : Žádost s uvedením sídla spolku v obecním bytě č. xx, Horníkova 16 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ nesouhlasí s uvedením sídla spolku Zemské četnické velitelství Brno z.s. v obecním bytě č. xx 
                 v domě Horníkova 16, nájemce Bc. J. Š. 
                 RMČ nesouhlasí s umístěním sídla subjektů zapisovaných do veřejných rejstříků vedených rejstříkovými 
                 soudy do bytů v domech statutárního města Brna svěřených MČ Brno-Líšeň. 
přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Sedláček, Freiberg, Štědronský,Válek, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
21. VII.10/2600/12 Věc : Žádosti o prodloužení nájemních smluv 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí  
                 s prodloužením nájemní smlouvy u bytu č. 9 v domě Synkova 10 s paní J. D. na dobu 
                 určitou jednoho roku,  
                 s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 13 v domě Puchýřova 7 s paní Z. G. a panem 
                 M. G. na dobu určitou jednoho roku, 
                 s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 2 v domě Horníkova 22 s paní H. Z. s panem  
                 P. Z. na dobu určitou jednoho roku,  
                 s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 18 v domě Hochmanova 15 s paní J. Č. 
                 na dobu určitou jednoho roku,  
                 s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 28 v domě Houbalova 5 s paní I. Š. na dobu  
                 určitou jednoho roku,  
                 s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 20 v domě Houbalova 11 s paní Š. K. 
                 a panem M. K. na dobu určitou jednoho roku,  
                 s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 26 v domě Masarova 1 s panem R. S. na  
                 dobu určitou jednoho roku, 
                 s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 6 v domě Horníkova 20 s panem J. D. 
                 na dobu určitou jednoho roku,  
                s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 7 v domě Kubíkova 2 s panem M. Ch.  
                a paní V. Ch. na dobu určitou jednoho roku. 
přítomno : 7        pro: 7 (Štefan, Sedláček, Freiberg, Štědronský,Válek, Hrazdíra,Vondráčková) 
 
22. VII.10/2600/13 Věc : Žádost o prodloužení nájemní smlouvy a uzavření splátkového kalendáře 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy manželů Z. a N. D. na jeden rok 
                 k bytu č. xx, xxxxxxxxx s podmínkou uzavření a řádného plnění splátkového  
                 kalendáře na dlužné nájemné s měsíčnimi splátkami ve výši 500,- Kč. 
přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Sedláček, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra,Vondráčková) 
 



23. VII.10/2600/14 Věc : Žádost o uzavření splátkového kalendáře 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s uzavřením splátkového kalendáře na dobu 18 měsíců s paní M. H.  
                  na dlužnou částku za nájemné a úhrady spojené s užíváním bytu. 
přítomno: 7          pro: 7 (Štefan, Sedláček, Freiberg, Štědronský,Válek, Hrazdíra,Vondráčková) 
 
24. VII.10/2600/15 Věc : Informace o vyklizení prostor restaurace Jasmín  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí vyklizení prostor restaurace Jasmín, Kotlanova 7 
Přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Sedláček, Freiberg, Štědronský,Válek, Hrazdíra,Vondráčková ) 
 
 
25. VII.10/2600/16 Věc : Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň – typ B 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s poskytnutím dotace typu B spolku Líšeň sobě o.s. ve výši 20 000,- Kč na  
                  zajištění projektu Festival Líšeň sobě.  
                  RMČ schvaluje smlouvu o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň pro příjemce 
                  Líšeň sobě o.s., nám. Karla IV. 4, Brno.  
                  RMČ ukládá ORF připravit rozpočtové opatření,  
                  pověřuje starostu podpisem smlouvy o poskytnutí dotace.  
přítomno : 7        pro : 7 ( Štefan, Sedláček, Freiberg, Štědronský,Válek, Hrazdíra,Vondráčková) 
 
26. VII.10/2600/17 Věc : Podlimitní veřejná zakázka „Rekonstrukce střech na bytových domech ulice  
                                Houbalova 1-1 lichá čísla“ - vyloučení uchazeče, výběr nejvhodnější nabídky, 
                                návrh smlouvy 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ vylučuje z účasti ve výběrovém řízení pro podlimitní veřejnou zakázku Rekonstrukce střech  
                 na bytových domech ulice Houbalova 1-11 lichá čísla, Brno – Líšeň uchazeče 
                 uchazeč č. 4 CGM Morava s.r.o., IČ : 28962265, Praha 4 – Krč, U Habrovky 247/11, 140 00 
                 odůvodnění: uchazeč nesplnil požadavky zadavatele. Uchazeč předložil u katalogového listu lepící směs 
                 na zateplovací systém – systém obsahující cement, přičemž zadavatel požadoval bezcementovou hmotu. 
                 Předložená osvědčení od objednatele o provedených referenčních zakázkách neprokazují provádění díla 
                 za podmínek, jak požadoval zadavatel(za provozu, ze skládané krytiny), podrobné informace viz  
                 protokoly. Uchazeč nereagoval na výzvu k vysvětlení /doplnění nabídky 
                 uchazeč č. 6 : H&B delta, s.r.o., IČ : 25835661, Vsetín, Bobrky 382 
                 odůvodnění: uchazeč nesplnil požadavky zadavatele. Uchazeč předložil u katalogového listu lepící směs 
                 na zateplovací systém – systém obsahující cement, přičemž zadavatel požadoval bezcementovou hmotu. 
                 předložené osvědčení  od objednatele referenční zakázky s názvem Stavební úpravy části budovy zámku  
                 v Nových Dvorech, neprokazuje, že se jednalo o rekonstrukci střechy, podrobné informace viz protokoly. 
                 Uchazeč nereagoval na výzvu k vysvětlení /doplnění nabídky 
                  RMČ vybírá pro podlimitní veřejnou zakázku Rekonstrukce střech na bytových domech ulice Houbalova 
                  1-11 lichá čásla, Brno – Líšeň jako nejvhodnější nabídku obchodní společnosti – PamReko s.r.o. , 
                  IČ : 03699056, čp. 48, 679 61 Pamětice 
                  RMČ schvaluje smlouvu o dílo mezi Statutárním městem Brnem, MČ Brno – Líšeň a společností PamReko 
                  s.r.o., IČ : 03699056, čp. 48, 679 61 Pamětice ,která tvoří přílohu tohoto zápisu 
                  Ověřená příloha je uložena na Útvaru tajemníka ÚMČ 
                  pověřuje p.starostu podpisem této smlouvy po uplynutí lhůty pro podání námitek podle § 110 odst. 4  
                  zákona resp.dle § 111 odst. 5 zákona  
                  ukládá právničce majetkoprávního odboru – garantovi veřejných zakázek Mgr.Petře Dolenské  
                  písemně odeslat oznámení o vyloučení a o výběru nejvhodnější nabídky všem dotčeným uchazečům, 
                  T : bezodkladně 
                 na profilu zadavatele zveřejnění usnesení RMČ  o vyloučení uchazečů a o výběru nejvhodnější  



                 nabídky, T : bezodkladně 
                 odeslat písemné oznámení informace o uzavření smlouvy uchazečům, s nimiž bylo možné uzavřít 
                 smlouvu, T : bezodkladně po uzavření smlouvy 
                 zveřejnění celého textu podepsané smlouvy, T : do 15 dnů od uzavření smlouvy 
                odeslat oznámení o výsledku zadávacího řízení k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek, T : do  
                15 dnů od uzavření smlouvy 
přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Sedláček, Freiberg, Štědronský,Válek, Hrazdíra,Vondráčková ) 
 
27. VII.10/2600/18 Věc : Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu v jednacím řízení  
                                bez uveřejnění na stavební práce „Systémová úprava a regenerace veřejné zeleně v 
                                urbánním celku Brno-Líšeň, Urbanistický parter ROKLE.“  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí písemný soupis a odůvodnění nezbytnosti dodatečných stavebních prací, 
                  včetně ceny, který tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu. 
                 RMČ souhlasí se zahájením jednání u zakázky malého rozsahu na dodatečné stavební práce: 
                 „Systémová úprava a regenerace veřejné zeleně v urbánním celku Brno-Líšeň, Urbanistický parter 
                 ROKLE“  v souladu s ustanovením§ 34 odst.5 písm. b) a § 23 odst. 7 písm.a) zákona o veřejných  
                 zakázkách v jednacím řízení bez uveřejnění.  
                 pověřuje investičního technika ÚMČ Brno-Líšeň a garanta veřejných zakázek Mgr. Petru 
                 Dolenskou jednáním za st. město Brno, MČ Brno-Líšeň u této veřejné zakázky, T : bezodkladně 
přítomno : 7       pro : 6 ( Štefan, Sedláček, Freiberg, Štědronský,Válek,Vondráčková)   zdržel se : 1 ( Hrazdíra) 
 
28.VII.10/2400/1 Věc : Žádost MUDr. Zdenky Pištělákové (fyzické osoby) o ukončení nájemní smlouvy ze dne 
                             28.2.2012 dohodou ke dni 30.4.2015 a současně uzavření nové smlouvy o nájmu prostor 
                              sloužících podnikání na její nově vzniklou společnost ZP med s.r.o., se sídlem Vítězné nám.  
                              576/1, 160 00 Praha 6 za stávajících podmínek od 1.5.2015 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dohodou o ukončení nájemní smlouvy ze dne 28.2.2012 s MUDr. Zdenkou Pištělákovou, 
                 xxxxxxxx, xxxxxxxx ke dni 30.4.2015. 
                 RMČ schvaluje uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání s ZP med s.r.o., se sídlem  
                 Vítězné náměstí 576/1, 160 00 Praha 6, a to místnosti č. 88,94,95,96 a 99 v 1.n.p. o celkové výměře 
                 54,88 m2 od 1.5.2015, výše měsíčního nájemného činí 7 212,- Kč a výše záloh na vyúčtovatelné  
                 služby činí 3 844,- Kč/měs . 
                 pověřuje p. starostu MČ Líšeň podpisem dohody o ukončení nájemní smlouvy 
                 pověřuje p. starostu MČ Líšeň podpisem smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání  
přítomno : 7           pro : 7 ( Štefan, Sedláček, Freiberg, Štědronský,Válek, Hrazdíra,Vondráčková ) 
 
29.VII.10/2400/2 Věc : Změna systému údržby veřejných komunikací a chodníků a veřejné zeleně – záměr 
                             vypsat veřejné zakázky „Zimní údržba a blokové čištění místních komunikací a chodníků 
                             v MČ Brno-Líšeň“, „Rámcová smlouva na údržbu veřejné zeleně v MČ Brno-Líšeň“,  
                              „Rámcová smlouva na provoz odpadkových košů a košů na psí exkrementy v MČ 
                              Brno-Líšeň“ – zrušení usnesení  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň zrušit usnesení schválené na VI./25.zasedání ZMČ ze dne 27.6.2013, 
                 bod č.j. VI./25/1130, schvaluje změnu systému údržby veřejných komunikací a chodníků a veřejné  
                 zeleně v městské části Brno-Líšeň  
                 bere na vědomí záměr vypsat veřejné zakázky :  

1. „Zimní údržba a blokové čistění místních komunikací a chodníků v MČ Brno-Líšeň“ dle důvodové 
zprávy 

2. „Rámcová smlouva na údržbu veřejné zeleně v MČ Brno-Líšeň“ , dle důvodové zprávy 
3. „Rámcová smlouva na provoz odpadkových košů a košů na psí exkrementy v MČ Brno-Líšeň“, dle 

důvodové zprávy  
přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Sedláček, Freiberg, Štědronský,Válek, Hrazdíra, Vondráčková ) 



 
30. VII.10/2400/3 Věc : Veřejné zakázky – „Zimní údržba a blokové čištění místních komunikací a 
                              chodníků v MČ Brno-Líšeň“  - záměr zadání, předběžné oznámení  
                               „Rámcová smlouva na údržbu veřejné zeleně v MČ Brno-Líšeň“ – záměr zadání, 
                               předběžné oznámení  
                               „Rámcová smlouva na provoz odpadkových košů a košů na psí exkrementy v MČ  
                               Brno-Líšeň“ -  záměr zadání , předběžné oznámení – zrušení usnesení  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení :  RMČ ruší usnesení z 65. schůze RMČ ze dne 26.6.2013 přijatá pod body 23/65,24/65 a 25/65  
                  23/65, 
                  souhlasí se záměrem zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby „Rámcová smlouva na provoz  
                  odpadkových košů a košů na psí exkrementy v MČ Brno-Líšeň“,   
                  schvaluje údaje obsažení ve formuláři „Oznámení předběžných informací“, včetně odůvodnění účelnosti, 
                  který tvoří přílohu č. 2, tohoto zápisu,  
                  pověřuje vedoucí organizačního odboru podpisem formuláře „Oznámení předběžných informací“,  
                  ukládá vedoucí organizačního odboru zajistit  
                  uveřejnění předběžného oznámení nadlimitní veřejné zakázky prostřednictvím formuláře: oznámení  
                  předběžných informací ve Věstníku veřejných zakázek, T : bezodkladně 
                  další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími právními předpisy k tomuto zákonu, 
                  T : bezodkladně 
                  24/65 
                  souhlasí se záměrem zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby „Rámcová smlouva na údržbu veřejné  
                  zeleně v MČ Brno-Líšeň“, 
                  schvaluje údaje obsažené ve formuláři „Oznámení předběžných informací“, včetně odůvodnění účelnosti,  
                  který tvoří přílohu č. 2, tohoto zápisu, 
                  pověřuje vedoucí organizačního odboru podpisem formuláře „Oznámení předběžných informací“  
                  ukládá vedoucí organizačního odboru zajistit  
                  uveřejnění předběžného oznámení nadlimitní veřejné zakázky prostřednictvím formuláře „Oznámení  
                  předběžných informací“ ve Věstníku veřejných zakázek , T : bezodkladně 
                 další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími právními předpisy k tomuto zákonu, T : bezodkladně 
                 25/65 
                 souhlasí se záměrem zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby „Zimní údržba a blokové čištění místních 
                 komunikací a chodníků v MČ Brno-Líšeň“,  
                 schvaluje údaje obsažené ve formuláři „Oznámení předběžných informací“, včetně odůvodnění účelnosti, 
                 který tvoří přílohu 2, tohoto zápisu,  
                 pověřuje vedoucí organizačního odboru zajistit 
                 uveřejnění předběžného oznámení nadlimitní veřejné zakázky prostřednictvím formuláře „Oznámení  
                 předběžných informací“ ve Věstníku veřejných zakázek T : bezodkladně 
                 další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími právními předpisy k tomuto zákonu , T : bezodkladně 
                 nejpozději 16.7.2013 
přítomno  7          pro : 7 ( Štefan, Sedláček, Freiberg, Štědronský,Válek, Hrazdíra,Vondráčková) 
 
31. VII.10/2400/4 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu „Obnova vybavení školní zahrady MŠ Hochmanova  
                              v Brně-Líšni“ – výzva k podání nabídky 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje 
                  výzvu zájemcům k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Obnova vybavení školní 
                  zahrady MŠ Hochmanova v Brně-Líšni“, která tvoří přílohu č. 2, tohoto zápisu, 
                  zadávací dokumentaci, která tvoří přílohu č. 2, tohoto zápisu. 
                  Ověřené přílohy jsou uloženy na útvaru tajemníka ÚMČ Brno-Líšeň  
                  termín pro podání nabídek 5.5.2015 od 9.00 hod. 
                            pro otevírání obálek 5.5.2015 od 10.00 hod. 
                            pro hodnocení a posouzení kvalifikace 5.5.2015 od 10.15 hod. 
               RMČ jmenuje komisi pro otevírání obálek ve složení:  



               členové: Eva Klikarová, Ludmila Vokáčová, Ivan Kůs  
               náhr.: Zdena Urbanová, Jana Kopřivová, Jana Peřinová 
               RMČ jmenuje hodnotící komisi, která bude zároveň posuzovat kvalifikaci: 
               členové: Eva Klikarová, Ludmila Vokáčová, Ivan Kůs 
               náhr.: Zdena Urbanová, Jana Kopřivová, Jan Peřinová 
               RMČ schvaluje seznam dodavatelů, která budou vyzváni k předložení nabídky. 
               RMČ ukládá vedoucí organizačního odboru ÚMČ Brno-Líšeň 
               uveřejnit komplexní zadávací dokumentaci na profilu zřizovatele zadavatele, T : bezodkladně, 
               ředitelce mateřské školy zajistit odeslání výzvy k podání nabídky dodavatelům, T : bezodkladně, 
               uveřejnit komplexní zadávací dokumentaci na Veřejné nástěnce mateřské školy  
přítomno : 7         pro: 7 ( Štefan, Sedláček, Freiberg, Štědronský,Válek, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
32. VII.10/2400/5 Věc : Veřejná zakázka ve zjednodušeném podlimitním řízení „Živá příroda, MŠ Šimáčkova“ 
                               - výzva k podání nabídky  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje 
                Výzvu zájemcům k podání nabídky na „Živá příroda, MŠ Šimáčkova“, která tvoří přílohu č. 2 tohoto 
                zápisu 
                zadávací dokumentaci, která tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu  
                ověřené přílohy jsou uloženy na útvaru tajemníka ÚMČ Brno-Líšeň  
                termín pro podání nabídek 12.5.2015 do 13.00 hod. 
                            pro otevírání obálek 12.5.2015 od 13.01 hod. 
                            pro hodnocení a posouzení kvalifikace 12.5.2015 od 13.15 hod. 
               RMČ jmenuje  
               komisi pro otevírání obálek ve složení :  
               členové : Mgr. Břetislav Štefan, Mgr. Ing. Eliška Vondráčková, Mgr. Dolenská, Ing.Věrný, Ivan Kůs 
               náhr.: Jozef Sedláček, Michal Hrazdíra, PhDr. Miloš Freiberg, Ing. Markéta Hoskovcová, PhD., Ing.  
              Eva Doležalová 
              RMČ schvaluje seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k předložení nabídky, 
              RMČ ukládá vedoucí organizačního odboru ÚMČ Brno-Líšeň 
              zajistit odeslání výzvy k podání nabídky dodavatelům a její uveřejnění na profilu zadavatele,  
              T : bezodkladně 
               uveřejnit komplexní zadávací dokumentaci na profilu zadavatele, T : bezodkladně 
přítomno : 7       pro : 7 ( Štefan, Sedláček, Freiberg, Štědronský,Válek, Hrazdíra, Vondráčková)  
 
33. VII.10/2400/6 Věc : Veřejná zakázka ve zjednodušeném podlimitním řízení „Úprava dětského hřiště 
                              a zahrady v přírodním stylu mateřské školy SEDMIKRÁSKA v Brně-Líšni, p.č. 
                              1781,1780 1779“  - výzva k podání nabídky  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje  
                 výzvu zájemcům k podání nabídky na „Úprava dětského hřiště a zahrady v přírodním stylu mateřské 
                 školy SEDMIKRÁSKA v Brně-Líšni, p.č. 1781,1780,1779“ ,která tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu 
                 zadávací dokumentaci, která tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu 
                 ověřené přílohy jsou uloženy na útvaru tajemníka ÚMČ Brno-Líšeň.  
                 Termín pro podání nabídek 19.5.2015 do 10.00 hod. 
                              pro otevírání obálek 19.5.2015 od 10.01 hod. 
                              pro hodnocení a posouzení kvalifikace 19.5.2015 od 10.15 hod. 
                RMČ  jmenuje 
                komisi pro otevírání obálek ve složení : 
                členové : Mgr. Břetislav Štefan, Mgr. Ing. Eliška Vondráčková, Mgr. Dolenská, Ing. Věrný, Ivan Kůs 
                náhr.: Jozef Sedláček, Michal Hrazdíra, PhDr. Miloš Frieberg, Ing. Markéta Hoskovcová, Ph.D., Ing. 
               Marie Bittnerová 
                hodnotící komisi, která bude zároveň posuzovat kvalifikaci: 
              členové : Mgr. Břetislav Štefan, Mgr. Ing. Eliška Vondráčková, Mgr. Dolenská, Ing. Věrný, Ivan Kůs 



              náhr.: Jozef Sedláček, Michal Hrazdíra, PhDr. Miloš Freiberg, Ing. Markéta Hoskovcová, Ph.D., Ing. 
              Eva Doležalová 
               RMČ schvaluje seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k předložení nabídky. 
               RMČ ukládá  vedoucí organizačního odboru ÚMČ Brno-Líšeň  
               zajistit odeslání výzvy k podání nabídky dodavatelům a její uveřejnění na profilu zadavatele,  
               T : bezodkladně 
               uveřejnit komplexní zadávací dokumentaci na profilu zadavatele, T : bezodkladně 
přítomno : 7         pro : 7 ( Štefan, Sedláček, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
34.VII.10/2400/7 Věc : Veřejná zakázka ve zjednodušeném podlimitním řízení „Úprava dětského hřiště 
                            a zahrady v přírodním stylu mateřské školy ZŠ a MŠ Horníkova 1 v Brně-Líšni“ – 
                            výzva k podání nabídky 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje 
                 výzvu zájemcům k podání nabídky na „Úprava dětského hřiště a zahrady v přírodním stylu  
                 Mateřské školy ZŠ a MŠ Horníkova 1 v Brně-Líšni , která tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu 
                 zadávací dokumentaci, která tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu.  
                 Ověřené přílohy jsou uloženy na útvaru tajemníka ÚMČ Brno-Líšeň.  
                 Termín pro podání nabídek 12.5.2015 do 10.00 hod. 
                             pro otevírání obálek 12.5.2015 od 10.01 hod. 
                             pro hodnocení a posouzení kvalifikace 12.5.2015 od 10.15 hod. 
                 RMČ jmenuje 
                 komisi pro otevírání obálek ve složení:  
                 členové : Mgr. Břetislav Štefan, Mgr. Ing. Eliška Vondráčková, Mgr. Dolenská, Ing. Věrný, Ivan Kůs 
                 náhr.: Jozef Sedláček, Michal Hrazdíra, PhDr. Miloš Freiberg, Ing. Markéta Hoskovcová, Ph.D.,  
                 Ing. Marie Bittnerová 
                 hodnotící komisi, která bude zároveň posuzovat kvalifikaci: 
                 členové: Mgr. Břetislav Štefan, Mgr. Ing. Eliška Vondráčková, Mgr. Dolenská, Ing.Věrný, Ivan Kůs 
                 náhr.: Jozef Sedláček, Michal Hrazdíra, PhDr. Miloš Freiberg, Ing. Markéta Hoskovcová, Ph.D., Ing.  
                 Marie Bittnerová. 
                 RMČ schvaluje seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k předložení nabídky. 
                 RMČ ukládá 
                 vedoucí organizačního odboru ÚMČ Brno-Líšeň zajistit odeslání výzvy k podání nabídky 
                 dodavatelům a její uveřejnění na profilu zadavatele, T : bezodkladně 
                 uveřejnit komplexní zadávací dokumentaci na profilu zadavatele 
                 T: bezodkladně 
přítomno : 7          pro : 7 ( Štefan, Sedláček, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková) 
 
35. VII.10/2000/1 Věc : Odvolání člena komise kulturní – na vlastní žádost 
                              Jmenování člena komise kulturní 
                              Odvolání člena komise sociální, zdravotní a rodinné politiky 
 
Usnesení : RMČ odvolává na vlastní žádost z komise kulturní Marii Víchovou, 
                            jmenuje členkou komise kulturní Marii Urbánkovou, 
                            odvolává na vlastní žádost z komise sociální, zdravotní a rodinné politiky Marii Čížkovou 
přítomno : 7        pro : 7 ( Štefan, Sedláček, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková ) 
 
36. Projednání zápisů z komisí  
RMČ bere na vědomí  
           Zápis z komise školské ze dne 11.3.2015 
           Zápis z komise školské ze dne14.4.2015 
           Zápis z komise kulturní ze dne 2.4.2015 
           Zápis z komise sociální, zdravotní a rodinné politiky ze dne 17.3.2015 
           Zápis z komise  bytové ze dne 23.3.2015 
           Zápis z komise sportovní hlasování per rollam ve dnech 30.30 a 2.4.2015 



Pro : 7  
 
37. Kontrola usnesení 
Provedla místostarostka Mgr. Ing. Vondráčková. 
 
38. Diskuse, Různé 
 
I. místostarostka navrhla usnesení : RMČ ukládá komisi životního prostředí zhodnotit stav v lokalitě při 
ulici Sedláčkova po roce od úmyslu realizovat zde projekt Jedlý park 
přítomno : 7          pro : 6 (Štefan, Sedláček, Freiberg, Štědronský,Válek, Hrazdíra,Vondráčková)    
                              zdržel se: 1(Sedláček) 
 
Skauti – domeček v rokli – předložit kompletní informace o kolaudaci budovy v rokli  - svolat jednání  
            se zástupcem skautů  
 
Blokové čištění - firma neprovedla čištění na nám.Karla IV. u restaurace Libuška (nafoukané listí) – důkladnější 
                           kontrola ze strany úřadu  

- ulice Konrádova  při čištění patníků – nepořádek zůstal na chodníku  
- přeplněné koše na psí exkrementy – (ulice Konrádova, Hájkova, Michalova ) – interval na vyvážení 

častější  
Akce k 70.výročí osvobození –  cenová nabídka výstav a přednášek na vzpomínkovou akci  od KVH „Pětačtyřicítka „ 
Brno. Zjistit nabídku cca do 50 tis. Kč (vojenské stany, vojenská technika). Spolupráce s ředitelkou KCL. 
Zapojit školy.  
Náměstí Karla IV.  – zahájeno s Nadací Partnerství – připravit postup do RMČ.  
 
39. Závěr 
Schůzi ukončil pan starosta. 
 
 
 
   Mgr. Břetislav Štefan                                                    Jozef Sedláček 
                                  starosta                                                                   ověrovatel  
 
 
 
 
 
 
                
           
             
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                    
 


